
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111800200

200

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos
interessados que se realizará a licitação: na modalidade de Pregão Eletrônico - nº.
038/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES, FRIOS E
EMBUTIDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, conforme especificações
do edital. ABERTURA DAS PROPOSTA DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2024, ÀS 08H00MIN E
DISPUTA DE LANCES DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2024, AS 09:00 HORAS. O edital este
disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais informações
poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no
horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do Tel: (77) 3664 - 2063 e do e-
mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

Paratinga- BA, 13 de novembro de 2024
JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0348 -2024- Proc. Adm n. 1401 /2024- Pregão Eletrônico N°. 90096/2024- Objeto:
aquisição de materiais de consumo- Contratada: ASA COMERCIO E SERVICOS INTEG R A D O S
LTDA- Preço total: R$ 17.998,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em
até 30 (Trinta) dias. - Data:22 de outubro de 2024 - (SESAU).

CT N°.0349 -2024- Proc. Adm n. 1401 /2024- Pregão Eletrônico N°. 90096/2024- Objeto:
aquisição de materiais de consumo- Contratada: B S DA CRUZ CONCEICAO- Preço total: R$
106.496,40 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias.
- Data:22 de outubro de 2024 - (SESAU).

CT N°.0350 -2024- Proc. Adm n. 1401 /2024- Pregão Eletrônico N°. 90096/2024- Objeto:
aquisição de materiais de consumo- Contratada: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA- Preço
total: R$ 20.575,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em até 30
(Trinta) dias. - Data:22 de outubro de 2024 - (SESAU).

CT N°.0357-2024- Proc. Adm n. 1601 /2024- Pregão Eletrônico N°. 900982024- Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de guarda, alimentação e
cuidados veterinários de animais (médio e grande) porte que estejam soltos em vias
públicas, logradouros e demais localidades do Município- Contratada: F. N. SERVIÇOS E
TERCEIRIZAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA- Preço total: R$ 398.761,08 - Prazo de Vigência:
12 ( Doze) meses - Data:6 de novembro de 2024 - (SEMA).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90096/2024

O Prefeito no uso de suas atribuições Homologa o - PE N. 90096/2024 - Objeto:
aquisição de materiais de consumo - Vencedora: ASA COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS
LTDA - R$ 17.998,00 - Item (06) - Vencedora: B S DA CRUZ CONCEICAO - R$ 106.496,40 -
Itens (02; 03; 04; 08; 09) - Vencedora: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 20.575,00

- Itens (01; 05; 07) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item -.

Em 17 de outubro de 2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900982024

O Prefeito no uso de suas atribuições Homologa o - PE N. 900982024 - Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de guarda, alimentação e
cuidados veterinários de animais (médio e grande) porte que estejam soltos em vias
públicas, logradouros e demais localidades do Município - Vencedora: F. N. SERVIÇOS E
TERCEIRIZAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA - (Item 01) R$ 398.761,08 - Critério de
Julgamento: menor preço do item. -.

Em 1º de novembro de 2024
MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90110/2024

Objeto: aquisição de TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAPILAR - Vencedora:
MEDLEVENSOHN COM. E REPRE. DE PROD. HOSP.LTDA - R$ 167.400,00 - Item (01) - Critério
de Julgamento: Menor Preço por Item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2024

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 045/2024, que tem por objeto a aquisição de
carteiras escolares, menor preço global. Data: 02/12/2024, às 09:00 horas no portal
bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 18 de novembro de
2024. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2024

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 046/2024, que tem por objeto a aquisição de
playground, menor preço global. Data: 02/12/2024, às 10:00 horas no portal
bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Telefone: (77) 3667- 2245.

Pindaí-BA, 14 de novembro de 2024.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA

Pregoeira/Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2024

Dia 03/12/24, às 9h. Menor preço. PA 011811-2024. Objeto: execução de
reforma e readequação dos prédios escolares Lomanto Júnior e Djalma Bessa na sede do
município. Edital: no setor de licitações e contratos, das 8h às 12h,
http://presidentedutra.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: http://presidentedutra.ba.gov.br.
Informações: tel. 7436401011.

Presidente Dutra/Ba, 14 de novembro de 2024.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2024.
A Dispensa de Licitação, em conformidade com o Decreto Municipal Nº

031/2023, artigo 75 inciso II da Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, a favor da
Empresa RM CULTURAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.052.351/0001-56, com sede na
AVENIDA PRUDENTE DE MORAIS, 840, BELO HORIZONTE - MG - CEP 30.380-252, sob o
Valor Global de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), para a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA A IMPLEMENTAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA
(PNAB), INSTITUÍDA PELA LEI 14.399/2022, VISANDO A CORRETA APLICAÇÃO DOS
RECURSOS E O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS LEGAIS, NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-
BAHIA, por estar em conformidade com o valor de mercado, ao atendimento de todos os
requisitos legais, entendemos que há o atendimento das condições formais para a
contratação.

Queimadas-BA, 14 de novembro de 2024
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2024.
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de

licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de
serviços, quanto pela justificativa dos preços; CONSIDERANDO que o processo foi instruído
com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e
qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 incisos I
a VIII da Lei nº 14.133/2021; CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO que prevê que a
DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade com o Decreto Municipal Nº 031/2023,
artigo 72 inciso III da Lei nº 14.133/2021; No uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no Decreto Municipal Nº 031/2023, artigo 75 inciso II da Lei nº
14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
012/2024, nos termos descritos abaixo: Objeto a ser contratado: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA A IMPLEMENTAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA
(PNAB), INSTITUÍDA PELA LEI 14.399/2022, VISANDO A CORRETA APLICAÇÃO DOS
RECURSOS E O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS LEGAIS, NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-
BAHIA; Contratado: RM CULTURAL LTDA CNPJ: 37.052.351/0001-56. Prazo de Vigência: Até
31 de dezembro de 2024, a partir da assinatura do contrato podendo ser prorrogado na
forma da Lei nº 14.133/2021; Valor Total: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais);
Fundamento Legal: Decreto Municipal Nº 031/2023, artigo 75 inciso II da Lei nº
14.133/2021. Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Queimadas-BA, 14 de novembro de 2024
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O Agente de Contratação do Município de Riachão das Neves-BA comunica que
realizará licitação pública, modalidade PE nº 17/2024 Proc. Administrativo nº 155/2024, no
dia 02/12/2024, às 10:00 horas, tendo como objeto a Contratação de empresa
especializada, na prestação de serviços de tratamento e disposição final de resíduos sólidos
urbanos, da Sede, Distrito de Cariparé, Distrito de Entroncamento, Distrito de São José, e
Barra do Riacho, em aterro sanitário devidamente legalizado. Este Edital estará à
disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no "site"
www.licitacoes-e.com.br, maiores informações no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro -

Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min. às 13:30min.; e-mail:
rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 14 de novembro de 2024
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 54/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 340/2024
Dispensa eletrônica n. 054/2024. Objeto: Contratação de agência de viagens

para agenciamento na aquisição de passagens aérea e hospedagem na Cidade de Belo
Horizonte para agentes públicos municipais participarem do 5° Congresso Brasileiro de
Gestores e Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), que será realizado
no período de 27 a 29 de novembro de 2024. Edital disponível: a partir de 18/11/2024, nos
sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Propostas: encaminhamento eletrônico a partir de 18/11/2024, pelo sítio
www.gov.br/compras. Dia 21/11/2024, início da Sessão às 08h00 (horário de Brasília), no
site www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 14 de novembro de 2024.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024-SRP

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
torna público que realizará licitação em 29/11/2024, às 08H00MIN, horário de Brasília,
Local Sítio: www.https://bllcompras.com Local Sítio: https://pncp.gov.br Pregão Eletrônico
Nº 24/2024-SRP OBJETO: Seleção de propostas destinadas Fornecimento de brinquedos
recreativos para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Santa
Teresinha-Ba, conforme especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e www. https://bllcompras.com).
Informações: santateresinhalicita@gmail.com.

Santa Teresinha - Ba, 13 de novembro de 2024
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará em 21/11/2024 às 09h:00min, Local Sítio: www.https://bllcompras.com Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de câmeras e acessórios, para
atender em atendimento das demandas da Secretaria de Educação do Município de Santa
Teresinha. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
www.https://bllcompras.com / www.santateresinha.ba.gov.br. Informações podem ser
obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 13 de novembro de 2024.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-18T02:07:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




